EINLADUNG zur Kenntnis

Zur 12. Sitzung der Stadtvertretung Bredstedt

am Mittwoch, dem 11.12.2024, 19:00 Uhr, in Bredstedt, Amtsverwaltung, Theodor-Storm-Str. 2, Sitzungssaal Nr. 304 im 2. OG

werden Sie hiermit eingeladen.

Mit freundlichen Grüßen

gez.

TAGESORDNUNG

In öffentlicher Sitzung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwände gegen die Niederschrift vom 13.11.2024
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Besetzung des Bauausschusses (Antrag der SPD-Fraktion)
- Beratung und Beschlussfassung über das Investitionsprogramm für Straßenbaumaßnahmen 2024 bis 2028 entsprechend § 3 Abs. 1 und 2 sowie § 6 Abs. 4 der Straßenbaubeitragssatzung Vorlage: 019/615/2024
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Satzung der Stadt Bredstedt über die Festsetzung von Beitragssätzen für wiederkehrende Beiträge nach der Straßenbaubeitragssatzung für das Investitionsprogramm 2024 bis 2028 Vorlage: 019/614/2024
- Beratung und Beschlussfassung zur Neuberechnung der Ausgleichsrücklage mit Wirkung vom 01.01.2024
 Vorlage: 019/625/2024
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Hebesätze ab 2025 im Zuge der Grundsteuerreform Vorlage: 019/620/2024
- 9. Beratung und Beschlussfassung zum Stellenplan 2025
- 10. Beratung und Beschlussfassung zur Haushaltssatzung 2025 nebst Plan einschließlich dem Investitionsprogramm 2023-2028
- 11. Zustimmung zum Einnahme- und Ausgabeplan 2025 der Kameradschaftskasse

der Freiwilligen Feuerwehr Bredstedt

Vorlage: 019/626/2024

12. Bericht über die eingegangenen Spenden

Vorlage: 019/627/2024

- 13. Wärmeversorgung in Bredstedt/Erweiterung des Wärmenetzes Vorlage: 019/629/2024
- 13.1. Beratung und Beschlussfassung über die Aufhebung von Beschlüssen
- 13.2. Beratung und Beschlussfassung über den Text einer öffentl. Bekanntmachung (Aufforderung zur Interessenbekundung/Bewerbung)
- Beratung und Beschlussfassung über den Aufstellungsbeschluss zur 4.
 Änderung des Bebauungsplanes Nr. 17 (Erweiterung Bauhof Tondernsche Straße)

Vorlage: 019/628/2024

15. Erneute Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der 1. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 28 (Erweiterung Markant-Markt zu famila-Markt)

Vorlage: 019/630/2024

- 16. Erneute Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der 37. Änderung des Flächennutzungsplanes (Erweiterung Markant-Markt zu famila-Markt) Vorlage: 019/631/2024
- 17. Bericht des Bürgervorstehers und des Bürgermeisters
- 18. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 19. Bericht des Seniorenbeirats
- 20. Bericht des Jugendbeirats
- 21. Anträge
- 21.1. Antrag der WGB zur Einführung einer Gebührensatzung für den Wohnmobilstellplatz in der Süderstraße
- 21.2. Antrag der Jugendfeuerwehr auf Erhöhung der jährlichen Zuwendung
- 21.3. Antrag der CDU-Fraktion zur Neuordnung der Jugendförderung
- 21.4. Antrag der CDU-Fraktion zur Verlagerung und Neugestaltung des Jugendzentrums
- 22. Mitteilungen und Anfragen

Voraussichtlich nicht-öffentlich:

- 23. Beratung und Beschlussfassung zu Bau- und Grundstücksangelegenheiten
- 24. Bericht zu Personangelegenheiten

In öffentlicher Sitzung:

25. Bekanntgabe der Beschlüsse aus den TOP 23 und TOP 24